33. Jam quibus horis catecheses dixerit auctor, A indagandum mystagogice post synaxim habitæ circa meridiem, cat. 18, num. 33. E catechesibus illuminationum, decima octava matutinis horis sub finem sacre vigilæ perorata. Procatechesin diei Dominica in media liturgia dictam putamus; cæteras que ferialibus diebus habitæ sunt sub vesperam. Quamquam autem in Quadragesima conciones interdum quotidie duæ, altera matutinis horis, altera sub vesperam haberentur; ut ex humilibus Basilii in *Hexameron*, et nonnullis S. Chrysostomi patet: consuetudo omnibus fere locis habendæ synaxis hora erat a nona ad vesperam, seu, ut numerare solemus, a tertia post meridiem hora. Epiphanius *Expos. fidei*, num. 22, ait, synaxes quadragesimales ab hora nona ad vesperam usque celebrari solitas. Palæstina ac Cypri B consuetudines exprimebat. Joannem Chrysostomum Asiaticæ in Quadragesima pomeridianis horis concionari solitum probant ejus homiliæ ad populum Antiochenum nona et decima; quarum iuitio vanam eorum superstitionem tollit, qui cum præpeditate infirmitate non jejunarent, prorsus ad synaxim et audiendum Dei verbum accedere formidabant. Item tamen homilia de diabolo tentatore, num. 1, nov. edit. tom. II, pag. 261, meminit sermonis a se ante duos dies matutinis horis habiti ad baptizandum, de abrenuntiatione et pactione cum Christo. *Ὁν καὶ εὐθὺς πρὸς τοὺς μυσταγωγούμενους εἶπαμεν ἕν: κατὰ ἀποταγῆς καὶ συναγῆς διαλεγόμεθα αὐτοῖς: in eodem sermone superius, se jam secundo eadem die orationem habere commemorat, cum etiam matutinis horis disseuisset. Erat autem Quadragesima. At nonnulla in catechesibus Cyrillianis serotinae horæ occurrunt iudicia. Familiare ipsi est de horæ ac temporis sibi ad dicendum reliqui augustinis conqueri, uti cat. 4, n. 20, cat. 13, n. 8, quo loci ab ipso orationis exordio angusto tempore premi se semel et iterum repetit. Item n. 22, cat. 14, n. 27, cat. 15, n. 33, ubi provecam jam diem ait, καὶ τὸ πολὺ τῆς ἡμέρας, cat. 17, num. 20. Quæ quidem ut matutinis horis in jejuniis diebus diceret, causa nulla fuisse videtur. Existimo post [CXXV] catecheses, subsequetas fuisse illas Hierosolymis conuictas ad vespertini luminis accessionem preces, de quibus Socrates lib. v *Histor.*, cap. 21.*

34. De loco jam nulla dubitatio esse potest, quin in Resurrectionis ecclesia pronuntiaverit Cyrillus omnes catecheses. Innumera hujus rei testimonia fides faciunt, quorum aliquam partem protulimus hujus dissertationis capite 2, num. 9 sub finem. Si qua, teste Cyrillo ipso, extra ecclesiam Resurrectionis habenda fuisset catechesis, duæ illæ ex omnium forte excipienda fuissent, in quibus de Spiritu sancto disseritur; quas, ut ait, decere videbatur, ut in superiore Apostolorum montis Sion ecclesia dicerentur, quæ Spiritus sancti in dies Pentecostes descendens consecrata erat. At eam rationem satis idoneam fuisse negat, ut suam in ecclesia montis Golgothæ dicendi consuetudinem propterea